
 
 
Originale
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 150 del 25-05-2018
 

Oggetto: STANZIAMENTO CONTRIBUTO PER INTERVENTI STRAORDINARI ALLA
SEDE - OMCEO MACERATA
 
Ufficio Proponente: Ufficio PATROCINI E CONTRIBUTI
Responsabile del Procedimento: POLADAS MARCO
Responsabile dell’Istruttoria: Renzetti Carla
 
Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito a ROMA il 25-05-2018 ;
VISTO il combinato disposto dell’articolo 15 del decreto legislativo del Capo Provvisorio della Stato
13 settembre 1946, n. 233 e ss. mm. ii. e dell’articolo 6 della legge 24 luglio 1985, n. 409;
VISTA la richiesta pervenuta in Federazione dall’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di
Macerata, con protocollo in arrivo n. 7759 del 10/05/2018, con la quale il Presidente dell’Ordine chiede
di poter ricevere un contributo di solidarietà per effettuare interventi di manutenzione straordinaria e
riparazione danni alla sede dell’Ordine causati dello sciame sismico del Centro Italia a partire
dall’agosto;
CONSIDERATO che la provincia di Macerata è stata ricompresa nell’area “cratere” del sisma del
Centro Italia del 2016;
ACQUISITA, con la medesima nota, la perizia con il preventivo di spesa per i lavori, che quantifica
l’onere per il ripristino della struttura in € 55.476,15 (iva inclusa);
RITENUTO che la fattispecie in esame possa essere esaminata e affrontata nel rispetto delle decisioni
assunte con delibera n. 59 del 17/03/2017 a favore dell’OMCeO di Teramo e delibera n. 102 del
9/06/2017 a favore dell’OMCeO Crotone, applicando il medesimo parametro utilizzato per la
quantificazione del contributo, ovvero il 40% della spesa lorda preventivata o sostenuta;
ACCERTATA la sussistenza, nel Bilancio di Previsione 2018, del capitolo di spesa n. 80.1 “Contributi
agli Ordini Provinciali per interventi straordinari”, che ha una capienza di € 95.000,00;
SENTITO il Segretario;
SENTITO il Tesoriere,

DELIBERA

per le ragioni menzionate in epigrafe, di concedere all’OMCeO di Macerata un contributo per interventi
straordinari conseguenti ad eventi eccezionali ed imprevisti pari al 40% del preventivo allegato alla
relazione tecnica, ovvero € 22.190,46 (ventiduemilacentonovanta/46) per riparare i danni subiti dalla
sede dell’Ordine stesso a seguito del sisma che ha interessato i territori del Centro Italia a partire
dall’agosto 2016.

Il contributo sarà erogato a consuntivo, dietro presentazione di copia della documentazione contabile



relativa ai lavori svolti, e con adozione di apposita deliberazione.

L’onere della presente delibera farà carico al Capitolo 80.1 del bilancio di previsione 2018.

Allegato
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO
 


